

信用保証実績（令和 5年03月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%
保証債務残高	—	—	—	121,156	1,501,781	93.4%
代位弁済	145	1,352	232.2%	1,265	12,610	233.8%
回収	—	296	172.9%	—	2,050	80.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	6	212	73.1%	46	1,456	71.3%	642	13,157	0.9%	88.5%	0	0	%	12	362	1,326.4%
地方銀行	329	6,529	125.8%	2,493	43,466	90.6%	19,297	323,926	21.6%	91.2%	19	99	44.9%	161	1,808	200.2%
第二地銀	498	8,820	148.2%	4,617	71,527	98.4%	34,829	503,274	33.5%	91.8%	39	410	497.1%	338	3,793	312.5%
信用金庫	1,301	15,302	138.6%	11,838	123,400	122.4%	57,078	573,976	38.2%	96.0%	67	691	289.2%	592	5,550	214.5%
信用組合	169	1,887	179.5%	1,679	14,638	97.2%	9,096	85,151	5.7%	95.0%	20	152	375.1%	158	1,086	174.9%
その他	4	91	507.4%	23	399	96.6%	214	2,297	0.2%	91.2%	0	0	%	4	11	26.1%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%	121,156	1,501,781	100.0%	93.4%	145	1,352	232.2%	1,265	12,610	233.8%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	211	3,952	151.3%	1,790	26,198	106.1%	10,057	146,922	9.8%	92.1%	8	107	480.0%	124	1,354	145.6%
建設業	659	9,117	137.6%	5,854	70,129	108.0%	30,764	371,306	24.7%	91.6%	45	560	875.8%	310	3,002	358.7%
卸売業	229	4,160	141.1%	2,128	33,193	105.1%	11,726	179,274	11.9%	91.7%	13	86	532.4%	116	1,446	174.0%
小売業	315	3,473	131.7%	3,074	32,450	111.8%	15,600	176,240	11.7%	94.5%	21	209	84.1%	184	1,709	258.6%
飲食業	152	1,316	198.5%	1,146	8,473	90.4%	9,993	89,950	6.0%	95.3%	23	97	133.1%	162	951	193.3%
運輸倉庫業	121	2,457	164.4%	1,044	16,778	111.8%	5,912	90,809	6.0%	93.5%	13	148	%	117	1,634	634.9%
サービス業	456	5,760	141.5%	4,003	42,704	100.6%	26,683	302,535	20.1%	94.2%	19	127	80.4%	208	2,218	167.3%
不動産業	117	2,164	113.9%	1,118	18,866	119.7%	7,121	105,345	7.0%	98.7%	1	3	%	15	80	791.7%
その他	47	443	75.7%	539	6,096	99.3%	3,300	39,400	2.6%	93.3%	2	15	%	29	217	429.1%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%	121,156	1,501,781	100.0%	93.4%	145	1,352	232.2%	1,265	12,610	233.8%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	851	13,791	127.7%	7,568	106,271	99.8%	53,370	731,633	48.7%	92.6%	49	514	162.4%	614	6,787	348.6%
渡島総合振興局	258	3,989	203.2%	1,909	24,208	109.7%	8,903	105,118	7.0%	94.8%	15	98	81.2%	150	1,456	241.7%
桧山振興局	8	119	99.0%	84	1,102	98.0%	481	4,810	0.3%	94.6%	2	9	%	7	19	#DIV/0
後志総合振興局	109	1,816	130.1%	945	12,290	105.6%	5,039	63,546	4.2%	96.1%	8	45	768.5%	44	347	119.7%
空知総合振興局	113	1,383	126.3%	1,037	11,163	104.9%	5,515	59,403	4.0%	94.5%	6	54	308.9%	40	431	173.5%
上川総合振興局	262	2,979	147.3%	2,225	22,782	117.1%	11,829	127,565	8.5%	94.3%	16	165	870.2%	125	1,130	167.6%
留萌振興局	17	196	166.4%	144	1,762	112.2%	952	10,274	0.7%	90.6%	0	0	%	4	38	1,113.1%
宗谷総合振興局	30	288	119.6%	345	3,463	90.6%	1,344	16,219	1.1%	88.0%	0	0	%	14	127	110.5%
オホーツク総合振興局	104	1,235	96.4%	1,266	14,044	102.0%	6,098	68,053	4.5%	91.8%	12	124	%	65	610	207.3%
胆振総合振興局	182	2,598	164.6%	1,375	18,882	136.3%	7,713	97,571	6.5%	96.4%	11	123	1,831.7%	54	474	440.8%
日高振興局	24	283	85.6%	226	2,740	118.3%	1,203	14,207	0.9%	95.7%	0	0	%	2	20	25.7%
十勝総合振興局	173	1,849	158.3%	1,546	14,400	103.9%	10,235	102,410	6.8%	92.1%	13	117	3,355.8%	70	555	215.8%
釧路総合振興局	141	1,651	151.9%	1,615	15,908	122.1%	6,337	70,701	4.7%	95.3%	13	102	288.7%	69	469	128.6%
根室振興局	28	456	169.0%	362	4,466	110.4%	1,871	23,609	1.6%	90.3%	0	0	%	2	19	5.1%
道外	7	208	297.1%	49	1,405	107.9%	266	6,665	0.4%	100.7%	0	0	%	5	129	330.7%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%	121,156	1,501,781	100.0%	93.4%	145	1,352	232.2%	1,265	12,610	233.8%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	848	13,757	127.4%	7,575	107,019	99.9%	53,485	737,236	49.1%	92.7%	49	514	144.6%	621	7,000	360.2%
函館支店	268	4,168	200.0%	2,004	25,513	108.9%	9,394	110,026	7.3%	94.8%	17	107	88.4%	158	1,488	247.1%
帯広支店	172	1,834	157.0%	1,551	14,470	103.4%	10,256	102,484	6.8%	91.9%	13	117	3,355.8%	70	555	215.8%
北見支店	104	1,235	97.3%	1,266	14,103	103.1%	6,094	67,935	4.5%	91.9%	12	124	%	63	518	176.3%
小樽支店	112	1,841	131.9%	950	12,282	106.5%	5,050	63,211	4.2%	96.1%	8	45	768.5%	43	341	116.8%
旭川支店	310	3,473	145.2%	2,713	27,999	112.6%	14,134	154,042	10.3%	93.3%	16	165	870.2%	143	1,295	175.2%
釧路支店	173	2,230	157.4%	1,984	20,570	118.7%	8,238	95,144	6.3%	94.1%	13	102	192.1%	71	488	66.2%
室蘭支店	82	1,209	220.8%	589	8,251	122.3%	3,652	47,091	3.1%	94.9%	4	42	%	18	155	1,073.2%
滝川支店	113	1,383	125.5%	1,047	11,175	103.5%	5,563	59,983	4.0%	94.7%	6	54	308.9%	40	431	125.7%
苫小牧支店	125	1,710	125.7%	1,017	13,505	142.2%	5,290	64,629	4.3%	97.3%	7	81	1,202.2%	38	339	197.9%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%	121,156	1,501,781	100.0%	93.4%	145	1,352	232.2%	1,265	12,610	233.8%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,957	29,419	142.8%	17,026	221,399	104.5%
設備資金	251	2,270	111.0%	2,741	23,807	120.9%
運転設備併用	99	1,152	129.7%	929	9,681	130.3%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	219	2,587	111.8%	2,683	30,113	109.8%
6ヵ月超1年以内	447	6,619	113.7%	5,060	71,788	103.2%
1年超3年以内	99	603	126.0%	898	4,537	80.6%
3年超5年以内	539	5,019	99.0%	4,833	43,565	113.9%
5年超7年以内	421	4,941	117.1%	4,052	46,131	143.8%
7年超	582	13,073	232.1%	3,170	58,753	89.0%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	871	2,913	109.2%	8,646	28,782	104.6%
5百万超10百万以下	571	4,984	113.4%	5,222	46,078	106.1%
10百万超30百万以下	632	13,195	123.9%	5,492	112,450	104.6%
30百万超50百万以下	160	6,705	179.1%	978	41,288	104.7%
50百万超80百万以下	69	4,571	298.7%	326	22,270	125.7%
80百万円超	4	472	86.3%	32	4,020	120.0%
合計	2,307	32,841	139.5%	20,696	254,887	106.7%